
Câmara Municipal de Matelândia

Estado: PARANÁ

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Exercício: 2023

PERÍODO DE 01/02/2023 a 28/02/2023

Empenho Data Fornecedor Programática Fonte Nº Processo Tipo Licitação Nº Licitação Valor Acum Mês Acum Ano

136 01/02/2023 CERTISING CERTIFICADORA DIGITAL SA 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 159,90 159,90 188.364,17

137 01/02/2023 EXTINTORES FERRARI LTDA. 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 250,00 409,90 188.614,17

138 01/02/2023 INSTITUTO PROE 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 53,24 463,14 188.667,41

139 01/02/2023 CLAUDIANE LUIZA MINOZZO RAMOS 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 380,00 843,14 189.047,41

140 01/02/2023
GOVERNANÇABRASIL TECNOLOGIA E GESTÃO
EM SERVIÇOS L 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.40.00.00 Processo dispensa 1.646,97 2.490,11 190.694,38

141 01/02/2023
GOVERNANÇABRASIL TECNOLOGIA E GESTÃO
EM SERVIÇOS L 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.40.00.00 Processo dispensa 1.344,28 3.834,39 192.038,66

142 01/02/2023 VIAR TECNOLOGIA 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.40.00.00 Processo dispensa 99,00 3.933,39 192.137,66

143 02/02/2023 JC SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 1.240,00 5.173,39 193.377,66

144 06/02/2023 BANCO DO BRASIL 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 11,50 5.184,89 193.389,16

145 06/02/2023 ACAMOP - ASSOC.DE CAM.MUNIC.OESTE PR 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 586,50 5.771,39 193.975,66

146 06/02/2023 CELSO GREGÓRIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.14.00.00 Processo dispensa 2.801,40 8.572,79 196.777,06

147 06/02/2023 JUSSARA SCARPARO DE OLIVEIRA 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.14.00.00 Processo dispensa 2.801,40 11.374,19 199.578,46

148 06/02/2023 STELA GABOARDI 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.14.00.00 Processo dispensa 2.801,40 14.175,59 202.379,86

149 06/02/2023 SERGIO LUIZ ARGENTE 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.14.00.00 Processo dispensa 2.801,40 16.976,99 205.181,26

150 06/02/2023 CLEITON CAMILO PECATTI 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.14.00.00 Processo dispensa 2.801,40 19.778,39 207.982,66

151 06/02/2023 CELSO GREGÓRIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 550,00 20.328,39 208.532,66

152 06/02/2023 CELSO GREGÓRIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 100,00 20.428,39 208.632,66

153 06/02/2023 LEONILDO PASQUALOTTO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 600,00 21.028,39 209.232,66

154 07/02/2023 ICAP INST DE CAPACITACAO E PESQUISA LTDA 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 3.501,75 24.530,14 212.734,41

155 08/02/2023
GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA. 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 654,00 25.184,14 213.388,41

156 09/02/2023
GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA. 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 51,50 25.235,64 213.439,91

157 10/02/2023
GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA. 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 290,00 25.525,64 213.729,91

158 10/02/2023
IFAG - PR - INST DE FORMAÇÃO E ASSES EM
GESTÃO PUB 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 2.334,00 27.859,64 216.063,91

159 13/02/2023 BANCO DO BRASIL 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 11,50 27.871,14 216.075,41

160 13/02/2023 TIAGO MENA ROSA DE OLIVEIRA  - MEI 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 749,00 28.620,14 216.824,41

Página 1www.elotech.com.br  de 4



Câmara Municipal de Matelândia

Estado: PARANÁ

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Exercício: 2023

PERÍODO DE 01/02/2023 a 28/02/2023

Empenho Data Fornecedor Programática Fonte Nº Processo Tipo Licitação Nº Licitação Valor Acum Mês Acum Ano

161 13/02/2023 CIA DE SANEAMENTO DO PARANA - SANEPAR 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 195,63 28.815,77 217.020,04

162 13/02/2023 OI S.A. 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 176,67 28.992,44 217.196,71

163 13/02/2023 OI S.A. 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 171,31 29.163,75 217.368,02

164 13/02/2023 COPEL - CIA PARAN.DE ENERGIA ELETRICA 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 560,41 29.724,16 217.928,43

165 15/02/2023
GERALTEC ASSISTÊNCIA E INFORMÁTICA
LTDA. 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 260,00 29.984,16 218.188,43

166 16/02/2023 BANCO DO BRASIL 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 11,50 29.995,66 218.199,93

167 16/02/2023 CASSIANO FRANÇOIA VARGAS 01.001.01.031.0002.2.001.4.4.90.52.00.00 Processo dispensa 3.550,00 33.545,66 221.749,93

168 17/02/2023 RICARDO FRANCOIA VARGAS 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.40.00.00 Processo dispensa 1.428,00 34.973,66 223.177,93

169 22/02/2023 VETOR AUTOMÓVEIS LTDA 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 217,00 35.190,66 223.394,93

170 22/02/2023 VETOR AUTOMÓVEIS LTDA 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 1.825,74 37.016,40 225.220,67

171 22/02/2023 VETOR AUTOMÓVEIS LTDA 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 539,68 37.556,08 225.760,35

172 22/02/2023 PARANAOESTE INDUSTRIA E COMERCIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 37,95 37.594,03 225.798,30

173 23/02/2023 BANCO DO BRASIL 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 11,50 37.605,53 225.809,80

174 24/02/2023 TOP PRINT SOLUCOES EM IMPRESSORAS 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 111,93 37.717,46 225.921,73

175 27/02/2023 CELIA NASCIMENTO KAJMIRSKI 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 3.864,24 41.581,70 229.785,97

176 27/02/2023 CESAR MASSAO TAKAHASHI 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 13.451,55 55.033,25 243.237,52

177 27/02/2023 ROSINEIA GONCALVES ULBRICH 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 5.389,96 60.423,21 248.627,48

178 27/02/2023 SILVIA COLOMBO 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 8.807,33 69.230,54 257.434,81

179 27/02/2023 SIRLEY DE FATIMA DOMINGOS 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 26.553,30 95.783,84 283.988,11

180 27/02/2023 FABIANO BETTINELLI 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 7.918,00 103.701,84 291.906,11

181 27/02/2023 ANDREA SANDI ZANESCO 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 109.756,92 297.961,19

182 27/02/2023 JEFERSON LUIZ JOHAN 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 115.812,00 304.016,27

183 27/02/2023 JUSSARA SCARPARO DE OLIVEIRA 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 121.867,08 310.071,35

184 27/02/2023 MARENILCE APARECIDA MEZZOMO 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 127.922,16 316.126,43

185 27/02/2023 PAULO CEZAR GOMES 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 133.977,24 322.181,51
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186 27/02/2023 SERGIO LUIZ ARGENTE 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 140.032,32 328.236,59

187 27/02/2023 CELSO GREGÓRIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 7.626,56 147.658,88 335.863,15

188 27/02/2023 CLEITON CAMILO PECATTI 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 153.713,96 341.918,23

189 27/02/2023 PATRICIA LAURINDO TORTORA 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 159.769,04 347.973,31

190 27/02/2023 STELA GABOARDI 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 165.824,12 354.028,39

191 27/02/2023 ZULMIR RINALDI 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.11.00.00 Processo dispensa 6.055,08 171.879,20 360.083,47

192 27/02/2023
INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO
SOCIAL 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.13.00.00 Processo dispensa 6.687,83 178.567,03 366.771,30

193 27/02/2023
INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO
SOCIAL 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.90.13.00.00 Processo dispensa 1.527,96 180.094,99 368.299,26

194 27/02/2023
PREVIMAT FUNDO MUNICIPAL DE PREV DO
MUNICIPIO DE M 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.91.13.00.00 Processo dispensa 5.787,45 185.882,44 374.086,71

195 27/02/2023
PREVIMAT FUNDO MUNICIPAL DE PREV DO
MUNICIPIO DE M 01.001.01.031.0002.2.001.3.1.91.13.00.00 Processo dispensa 5.326,53 191.208,97 379.413,24

196 27/02/2023 CELSO GREGÓRIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 550,00 191.758,97 379.963,24

197 27/02/2023 CELSO GREGÓRIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 100,00 191.858,97 380.063,24

198 27/02/2023 CELSO GREGÓRIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.14.00.00 Processo dispensa 2.801,40 194.660,37 382.864,64

199 28/02/2023
ALARMAT - MONITORAMENTO ELETRONICO
LTDA 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 1.099,78 195.760,15 383.964,42

1100 28/02/2023 BANCO DO BRASIL 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 92,00 195.852,15 384.056,42

ANULAÇÕES DO PERÍODO

151 24/02/2023 CELSO GREGÓRIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.30.00.00 Processo dispensa 4,80 4,80 4,80

152 24/02/2023 CELSO GREGÓRIO 01.001.01.031.0002.2.001.3.3.90.39.00.00 Processo dispensa 5,50 10,30 10,30
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TOTAL EMPENHADO:

195.841,85

195.852,15

TOTAL GERAL:

10,30
TOTAL ANULADO:

Comentários:

-

18/07/2023 - 13:49:15
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